0

回復期リハビリテーション病棟協会

第 45回 研究大会 in 札幌
2025年 2月 21日（金）・ 22日（土）

札幌コンベンションセンター

募金趣意書

1

1

ご挨拶

 謹啓 時下、貴社におかれましては益々ご隆盛のこととお慶び申し上げます。

2025 年 2 月 21 日（金）、22 日（土）の 2 日間にわたり、北海道札幌市にて回復期リハビリテーション

病棟協会 第 45 回研究大会 in 札幌を現地参加のみの形式で開催させて頂くことになりました。つき

ましては以下の内容をご確認いただき、この趣旨にご賛同いただきますよう、皆さまのご協力をお願い

いたします。

団塊の世代が 75 歳を超える 2025年問題に対処するために、地域包括ケアシステムの構築が叫ばれ、

地域毎の実情に沿うシステム構築に努めてきました。今後は団塊ジュニアが 65 歳を超える 2040 年に

向けて、進展する高齢化の課題に更なる対処が必要となります。

超高齢社会を乗り切るには、次の 3 つがポイントになると考えております。１つ目は『社会的互助機

能の推進』、元気な高齢者が自ら支え手となるシステムの構築。2 つ目は『共生社会への移行』、障害者、

認知症者、高齢者を温かい手で包摂するやさしいまちづくり。3 つ目は『健康寿命の延伸』、生きる期

間の中で介護を必要とする期間をできるだけ短縮することです。今後、患者は重度化し認知症など多数

の基礎疾患を有するようになることが予想されます。リハビリテーションの一翼を担う回復期リハビリ

テーション病棟は、それらの患者への対応に迫られ、地域つくりの役割もさらに大きくなると考えます。

第 45 回研究大会のテーマは『Be ambitious ! 学んで前へ ～’24 年度同時改定を力に変えるために～』と

いたしました。超高齢社会という難局を切り抜けるには、強い志をもって前へ踏み出さなければなりま

せん。明治という新時代に蝦夷地で、大きな夢を抱く有為な若者に必要だった「Be ambitious！」、こ

の言霊は今の難局を乗り越えるためにも必要な word だと強く感じています。全国から来る皆さまに、

札幌の地で多くを学んでもらい、そしてこれからの難局に向かって一歩前に歩みを進めてほしいと願っ

ています。

新型コロナウイルス感染症の拡大により、2020 年 3 月に予定しておりました札幌での第 35 回研究

大会が直前で中止となりました。今大会は、そのリベンジともなり、全国から来る皆さまの熱い血で、

新型コロナウイルス感染症に負けることなく大会を成功裏に実施したく、私たちの意気も上がっており

ます。

研究大会の経費は会員の参加登録費等を以てこれをまかなうのが本来のあり方ではありますが、実際

にはこれだけでは不十分で、皆さま方の御援助に頼らざるを得ないのが実情であります。つきましては、

これらの趣旨をご理解頂き、ご協力を頂ければ幸甚に存じます。

末筆ではございますが、貴社の益々のご隆盛をお祈り申しあげます。

謹白

2023 年 12 月吉日

回復期リハビリテーション病棟協会 第 45 回 研究大会 in 札幌

大会長 橋本 茂樹

医療法人渓仁会 札幌渓仁会リハビリテーション病院

2

回復期リハビリテーション病棟協会

第 45 回 研究大会 in 札幌

開 催 概 要

1. 会議名称  回復期リハビリテーション病棟協会 第45 回 研究大会 in 札幌

2. 主 催  一般社団法人 回復期リハビリテーション病棟協会

3. 大  会  長  橋本 茂樹（医療法人渓仁会 札幌渓仁会リハビリテーション病院 院長）

4. テ ー マ  Be ambitious ! 学んで前へ ～’24 年度同時改定を力に変えるために～

5. 会   期  2025 年2 月21 日（金）・ 22 日（土）

6. 会   場  札幌コンベンションセンター

〒003-0006 札幌市白石区東札幌 6 条１丁目１−１

7. 参加人数  2,500 名（予定）／加盟病院数 1,278 病院(2023 年 4 月現在)

8. 会 議 の 構 成（予定）   総会、基調講演、特別講演、シンポジウム、一般演題（口演・ポスター）、教育講演、

企業展示、委員会企画、実態調査報告、ランチョンセミナー

9. 事 務 局   ■本部事務局

医療法人渓仁会 札幌渓仁会リハビリテーション病院

〒060-0010 札幌市中央区北 10 条西 17 丁目36-13

TEL：011-640-7012 FAX：011-640-5083

■運営事務局

株式会社 コンベンションリンケージ

〒060-0001 札幌市中央区北1 条西2 丁目 1 札幌時計台ビル

TEL：011-272-2151 FAX：011-272-2152

E-mail：45kaifukuki-reha@c-linkage.co.jp

3

収支予算書

4

寄付金募集要項

1.  募金の名称

 回復期リハビリテーション病棟協会 第45 回 研究大会 in 札幌 寄付金

2.  募金期間

 2024 年10月 5 日（木）～ 2025年 2月 20 日（木）

3.  募金の使途

 回復期リハビリテーション病棟協会 第45 回 研究大会 in 札幌の準備並びに運営に関する費用に充当します。

4.  募金目標総額

 1,000,000 円

5.  募金の対象先

 製薬企業、機器メーカー、その他病院経営に関する企業、または開催趣旨にご賛同いただける企業・団体等

6.  寄付金募集責任者

 回復期リハビリテーション病棟協会 第45 回 研究大会 in 札幌

大会長 橋本 茂樹（医療法人渓仁会 札幌渓仁会リハビリテーション病院 院長）

〒060-0010 札幌市中央区北 10 条西 17 丁目36-13

TEL：011-640-7012 FAX：011-640-5083

7.  申込方法

  運営事務局のメールアドレス（45kaifukuki-reha@c-linkage.co.jp）宛に、寄付金申込希望の旨をご連絡ください。

 申込サイトをメールにてご案内させていただきます。

 <振込先口座>

 銀 行 名：北海道銀行

 支 店 名：桑園支店

 口座種別：普通

 口座番号：0057272

 口座名義：回復期リハビリテーション病棟協会 第45回研究大会 札幌 大会長 橋本茂樹

 口座カナ：ｶｲﾌｸｷﾘﾊﾋﾞﾘﾃｰｼﾖﾝﾋﾞﾖｳﾄｳｷﾖｳｶｲﾀﾞｲ 45 ｶｲｹﾝｷﾕｳﾀｲｶｲｻﾂﾎﾟﾛﾀｲｶｲﾁﾖｳﾊｼﾓﾄｼｹﾞｷ

8. その他

寄付金に対する税制上の優遇措置はございませんのでご了承ください。

また、拠出いただきました寄付金を各社が公表することについて了承いたします。